

**نرخ ارز توجیه اقتصادی ندارد**

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ارقامی که در بازار برای نرخ ارز مشاهد می‌شود، هیچ توجیه اقتصادی ندارد و حساب است، گفت: توان کاهش نرخ ارز در کشور وجود دارد.

محمدرضا پورابراهیمی درباره نوسانات آمده در بازار سکه و ارز اظهار داشت: تمام این تغییرات در قیمت بازارها متاثر از سیاست ارزی است و تا زمانی که دولت از اختیارات قانونی و منابعی که در اختیار دارد استفاده نکند، شاهد این التهابات خواهیم بود.وی با بیان اینکه التهابات نرخ ارز بر همه بازارها در کوتاه مدت یا بلندمدت اثر گذار خواهد بود، گفت: این تغییرات به صورت لحظه‌ای بر بازار سکه و طلا تاثیر می‌گذارد و سپس بازارهای مانند خودرو، لوازم خانگی و … را متاثر می‌سازد.



**حداقل معیشت کارگران ۴ میلیون و ۸۵ هزار تومان**

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان این که در دی ماه سال گذشته سبد معیشت کارگران برای یک خانوار ۳،۳ نفری دو میلیون و ۶۲۰ هزار تومان تعیین شده بود، گفت: این رقم با گرانی‌های اخیر به ۴ میلیون و ۸۵ هزار تومان رسیده است. علی خدایی افزود: مطابق ماده ۳۱ قانون کار شوراییعالی کار همه ساله موظف به تعیین میزان حداقل مزد کارگران برای نقاط مختلف کشور و با صنایع مختلف با توجه به دو معیار «نرخ تورم» و «سبد معیشت» است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: کارگروه مزددر حال حاضر با مشارکت بین گروه‌های کارگری، کارفرمایی و دولت در کشور شکل گرفته است.

**رئیس سازمان برنامه و بودجه از ۱۲ بر نامه معیشتی خبر داد؛**

# بسته‌های ناکارآمد نوبخت



مقابل سیل این بحران از اقتصاد و معیشت جامعه حفاظت کنند. در این مدت ارزش پول ملی به شدت کاهش یافته، بطوری که گفته شده ارزش ریال نسبت به دلار ۸۰درصد کاهش یافته و توان معیشتی مردم نیز به شدت پایین آمده است.نرخ تورم ماهانه در مرداد ماه امسال به ۵۵درصد رسید که بالاترین نرخ تورم ماهانه از فروردین ماه ۱۳۸۷ تا کنون است.افزایش ارزش ۲۰۰درصدی دلار نسبت به ریال در طی ۵سال گذشته که تنها در طی یک سال اخیر ۱۶۰ درصد رشد نشان می‌دهد. این در حالی است که خانوارهای مزد بگیر توان خرید دلار ۵ هزار تومانی را ندارند.

## نیازهای ارزی بازار رصد و تامین می‌شود

اساسی و مواد اولیه است که با نرخ مصوب ۴ هزار و ۲۰۰ تومان از دیپهشت بعد تامین می‌شود.بقیه کالاها و خدمات در بازار دوم در ستر سامانه "نیما" عرضه می‌شود که متوسط نرخ از زمان شکل گیری این بازار تاکنون، یورو ۹ هزار تومان و دلار حدود ۷ هزار و ۶۰۰ تری ۷۱هزار و ۲۰۰تومان بود.وی ادامه داد:روزگرد عرضه‌ارز در

**شفافیت زنجیره تولید محصولات، زیر چتر بورس کلا**

و فروشنده کالاها به همراه دارد و نظارت نیز در کل زنجیره معاملات در صورت حضور همه جانبه تولیدکنندگان در بورس امکان پذیر است.نماینده مردم اصفهان گفت:عدم شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی باعث شده تارموزق‌پوشی حل مشکل یک بخش تلاش می‌کنیم، مشکلات از بخش

دیگر فوران کند. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه یکی از مشکلات فعلی تولیدکنندگان، تامین مواد اولیه است، اظهار داشت:بورس کالا بستر حضور تولیدکنندگان بالادست و پایین دست است به طوری‌که مواد اولیه از سوی تولیدکنندگان عمدتا بزرگ کشور، در این بازار عرضه می‌شود.

**تکهداری ۲۰میلیارد دلار اسکانس در منازل**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس‌نهم طبق آماری که به‌من داده‌اند حدود ۲۰ تا ۳۰میلیارد دلار ارز در منازل بسیاری از مردم حتی گاو صندوق‌ها وجود دارد که تزریق این میزان به بازار ارز موجب می‌شود تا شاهد ثبات نرخ پول خارجی باشیم.

ابراهیم‌نکودر شرایط کنونی مسافران و دانشجویان نیاز ضروری به ارز دارند اما نوسانات اجازه نمی‌دهد که این قشر از جامعه نسبت به انجام برنامه‌ریزی به‌منظور خرید ارز اقدام کنند.وی افزود:بسیاری از سپرده‌گذاران بانکی در ماه‌های اخیر پول‌های هنگفت خودشان را از حساب‌هایی که از آنها سودمی‌گرفتند، خارج کرده‌اند تا اقدام به خرید و فروش کنند. رهاکار اصلی حل تلاطم‌های ارزی این است که دولت برای نقدینگی سرگردان در بازار پولی اقدام کند.

کالا‌های اساسی با کمبود شدید مواجه می‌شوند و با تورم بالای ۶۰تا ۷۰درصد رو به رو خواهیم بود.

■ **ساختار رانت گونه بسته‌های دولت**

به باور کارشناسان اقتصادی، انحصار گرایی دولتی‌ها و همچنین نفوذ خصولتی‌ها باعث شده تا هر بسته‌ای که از پاستور بیرون می‌آید ناکارآمدی خود را در اجرا نشان بدهد. احسان سلطانی کارشناس اقتصادی بر این باور است که همه بسته‌های دولتی‌ها ناکارآمد بوده‌آن هم به دلیل ساختار رانت گونه آنهاست لذا آمیدی به اینکه بسته‌های دیگر بتوانند راهگشا شوند وجود ندارد. به باور این کارشناس مسائل اقتصادی، مردم دیگر تاب تحمل شوک قیمتی را ندارند. وی گفته است: مردم و معیشت و سطح زندگی و رفاه آنها بی تردید بزرگ‌ترین قربانی امواج افزایش قیمت‌ها بوده و هستند. افزایش نرخ تبدیل ارز و پهای کالاها و خدمات (به‌خصوص نهاده‌ها و اقلام دولتی) یک نوع وابلیات محسوب می‌شود. تفاوت مهم آن با مالیات عادی این است که به جای اخذ از گروه‌های پردرآمد و اقشار مرفه، گروه‌های کم‌درآمد و اقشار ضعیف و طبقه متوسط را ه‌دف می‌گیرد و آنها را فقیرتر می‌کند. در رابطه با تعیین قیمت اقلام کلیدی باید نسبت آن به هزینه خانوارها و درآمد مردم مدنظر قرار گیرد. در حال حاضر وضع در آمد و معیشت عامه مردم چنان تضعیف شده که تاب تحمل شوک‌های قیمتی جدید و کاهش مستمر توان مصرف و سطح معیشت خود را ندارند.

■ **اورونگی نتیجه بسته‌ها**

دولتی‌ها در یک سال اخیر ی کم‌روی کار آمده‌اند.بیشتر از اقدام اجرایی، برنامه تهیه کرده‌اند. برنامه‌هایی که همه وارونه نتیجه داده است. از کاهش نرخ سود بانکی در شهریور ماه گرفته تا همین یک ماه‌اخیر که بازار ثانویه را راه‌اندازی کردند. همین این برنامه‌ها به جای بهبود رفاه و معیشت مردم، عامل اصلی کاهش قدرت خرید آنها شده است.

وی گفت: نیازهای واقعی ارزی توسط بانک مرکزی و سامانه "نیما" قابل تامین است و مشکلی وجود ندارد. روند معاملات روبه‌رشد بوده است. کسری او برنامه داد: در کنار آن، مصارف خدماتی ارزی داریم که محل تامین آن بیش‌بیش شده است و بانک‌ها می‌توانند برای این مصارف ارز فروشندهی گفت:بازار ارز نقدی از زانگیزده‌های سفته‌بازی و احتیاطی و در کنار آن، نیازهای ارزی واقعی مسافرتی و دانشجویی و درمانی وجود دارد که بانک مرکزی به بانک‌ها صرفی‌ها اعلام کرد که راسا می‌توانند این نیازها را تامین کنند.

**گروه اقتصاد کلان- ایلیا پیرولی:** شاید بیش از آنکه فشار تورمی، دغدغه ذهنی جامعه و به خصوص خانوارهای مزدبگیر باشند، نحوه واکنش دولتی‌ها نسبت به گرانی‌های اخیر مهم‌ترین مسئله برای آنها شده است. اعلام تهیه پنج بسته و ۱۲ برنامه معیشتی برای عبور از شرایط ناایسان اقتصادی با ۳۰ هزار میلیارد تومان از سوی سخنگوی سابق دولت، اگر چه در همان نگاه نخست امیدوار کننده است؛ اما واقعیت‌های اقتصادی موضوع دیگری را زنجانی می‌کنند. اعلام تدوین بسته‌های معیشتی نشان می‌دهد که اقتصاد ایران به چه میزان سقوط کرده و به چه شرایط بحرانی رسیده است. محمدباقر نوبخت در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس در جریان رسیدگی مجلس به رد طرح تامین کالا‌های اساسی، از اختصاص ۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای اجرای برنامه‌ها و بسته‌های اقتصادی دولت خبر داد و گفت: ۱۳ میلیارد دلار از این مبلغ برای ۲۵ قلم کالای اساسی، دارو و نهاده‌های کشاورزی اختصاص خواهد یافت که معادل ریالی آن ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که ۷۵۰۰ میلیارد تومان این مبلغ به ۵ قلم کالا اختصاص خواهد یافت. دولت در حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای اجرای برنامه‌ها و بسته‌های تهیه شده اختصاص داده است. او بر خلاف اوایل ادیبهشت خود که از ایجاد یک میلیون فرصت شغلی خبر داده بود، به مردم از حل بحران ارزی اطمینان‌داه بود. دیروز به نمایندگان گفت: «در شرایط ویژه‌ای هستیم. عملیید که برای گذر از تکانه‌ای که به اقتصاد وارد شد، بخشی از اقتصاد را تحت تاثیر قرار داد، نیاز به ساز و کار‌های مختلف داریم.» به نظر می‌رسد آنچه بیش از هر چیز اقتصاد ایران را فلج کرده است و عده‌هایی است که هیچ‌گاه معیشتی برای تحقق پیداکننده فقط موجب اعتمادی مردم به سیاست‌های اقتصادی دولتی‌ها شده‌اند.

■ **نشانه‌های ناکارآمدی بسته‌ها**

حالا نوبخت، در حالی از برنامه‌های جدید سخن گفته که، دولتی‌ها با آغاز بحران ارزی که از شهر یوم راه آغاز شده تا کنون نتوانستند

مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفت: نیازهای ارزی بازار و عملکرد صرفی‌ها رصد و تامین می‌شود. مهدی کسریایی پور افزود: درباره تامین ارز برای کالا‌های مورد نیاز کشور، آخرین تصمیم این بوده است که کالا‌ها به دو دسته اصلی تقسیم شوند: از اولویت پر خود را در اولویت نخست، دارو و کالا‌های

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت با تمرکز کردن معاملات همه کالا‌ها در بورس، تولید کشور را حتی در دوران سخت حفظ خواهد کرد و دیگر امکان احتکار و گران فروشی وجود نخواهد داشت. سیمینعلی حاجی‌دلگانی، مسیر بورس کمترین هزینه را در تعامل میان خریدار



**خبر**

**سکه طرح جدید ۵۰ هزار تومان گران شد**

سکه طرح جدید با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز سه شنبه، به نرخ ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان معادل ۴ میلییون و ۷۵۰ هزار تومان

در جریان معاملات روز چهارشنبه بازار آزاد تهران، هر قطعه سکه تمام

بهار آزادی طرح جدید با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز سه شنبه با رقم ۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان به فروش رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۵۰ هزار تومان رشد نسبت به روز سه‌شنبه به ارزش ۴ میلیون و ۲۵۶ هزار تومان داد و ستد شد.

دیروز در بازار آزاد هر قطعه نیم سکه بهار آزادی با ۳۰ هزار تومان افزایش در مدت مشابه ۱ میلیون و ۲۵۴ هزار تومان و هر قطعه ربع بهار آزادی نیز با ۲۰ هزار تومان رشد به ارزش یک میلیون و ۱۷۳ هزار تومان معامله شد. بر اساس این گزارش، هر قطعه سکه گرمی نیز بدون تغییر نسبت به روز سه‌شنبه به قیمت ۶۱۲ هزار تومان معامله شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۱۱ هزار و ۶۰۰ تومان رشد به ارزش ۲۷۷ هزار و ۹۰۰ تومان فروخته شد.

**اجرائی شدن صورت‌های مالی نمونه**

**صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه**

سازمان بورس خطاب به مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه و تمامی حساب‌سازان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار، صورت‌های مالی نمونه صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه را ابلاغ کرد.

سازمان بورس خطاب به مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه و تمامی حساب‌سازان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار، صورت‌های مالی نمونه صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه را (VC) ابلاغ کرد.

در این ابلاغیه سعید محمد علیزاده، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه وجود اطلاعات مالی شفاف یکی از الزامات اساسی کارایی بازار سرمایه است ، عنوان کرد: «در قانون بازار اوراق بهادار در راستای حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، و با هدف ساماندهی، حفظ و توسعه بازار شفاف، منصفانه و کارایی اوراق بهادار، وظایف و اختیاراتی برای سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص تهیه و انتشار اطلاعات توسط اشخاص تحت نظارت در نظر گرفته شده است.» بر این اساس، در جهت بهبود افشای اطلاعات در صورت‌های مالی صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه و به منظور تأمین نیازهای اطلاعاتی سرمایه‌گذاران و سایر ذینفعان، «صورت‌های مالی نمونه صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه» طبق استانداردهای حسابداری، که در کمیته استانداردها و آموزش این سازمان بررسی و توسط کمیته فنی سازمان حسابرسی تأیید شده از امروز ابلاغ و لازم الاجرا است.

# تجارت

پنج‌شنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۹۵

Thu • 6 September, 2018

# ۳

اقتصاد کلان

**خبر**

**خرید و فروش ارز به صورت اسکانس**

**از سوی صرفی‌های مجاز**



بانک مرکزی دستورالعمل خرید و فروش ارز به صورت اسکانس توسط شبکه صرفی‌های مجاز را ابلاغ کرد. بانک مرکزی طی دستورالعملی ابلاغ کرد: در راستای اجرائی کردن سیاست جدید ارزی دولت برای ساماندهی و مدیریت

بازار ارز، ورود ارز به صورت اسکانس توسط صرفی‌های مجاز از محل منابع ارزی خریداری شده و همچنین درآمدهای ارزی صادراتی خریداری شده در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) مجاز اعلام شد. صرفی‌های مجاز می‌توانند نسبت به ورود ارز به صورت اسکانس از محل منابع اشاره شده اقدام کرده و نسبت به فروش آن به نرخ بازار به متقاضیان در چارچوب دستورالعمل‌های ابلاغ شده، به خصوص مقررات ناظر بر عملیات ارزی صرفی‌ها در محل استقرار صرفی اقدام کنند.

**طرح تامین کالا‌های اساسی**

**از دستور کار مجلس خارج شد**

نمایندگان مجلس ضمن مخالفت با کلیات طرح تامین کالا‌های اساسی این طرح از دستور کار مجلس خارج کردند. کلیات طرح تامین کالا‌های اساسی در جلسه علنی صبح چهارشنبه در دستور کار مجلس قرار گرفت. دو فوریت این طرح در جلسه علنی روز یکشنبه به تصویب رسیده بود اما کمیسیون برنامه و بودجه در جریان بررسی کلیات با آن مخالفت کرد. بر همین اساس گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در رابطه با رد کلیات طرح در مجلس قرار شد. همچنین محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این طرح گفت که نمی‌توان با یک قیام و قیود برای چنین موضوعی تصمیم گرفت. او همچنین گفت که طرح تامین کالا‌های اساسی در صورت تصویب جز رانت و فساد به دنبال نخواهد داشت.

**پروژه‌های تعاونی در اولویت دریافت وام**

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: پروژه‌هایی که مردم در آنها مشارکت داشته باشند در اولویت تخصیص وام قرار می‌گیرند. به گزارش ایسنا، ابوالفضل رضوی در همایش اقتصاد تعاون گفت: سال ۱۳۹۳ دستورالعمل مشارکت اقتصادی را برای روستاییان تنظیم کردیم و بر اساس آن برای روستائیان مرزی وام بدون کار مزد و برای روستائیان غیر مرزی وام با کار مزد سه درصد و آورده ۲۰ میلیون تومان آورده تعیین کرده‌ایم. به گفته وی در طرح اشتغال روستایی و عشایری برای روستائیان مناطق مرزی سود چهار درصد و برای مناطق معمولی سود شش درصد در نظر گرفته شده است. رضوی در عین حال از تخصیص مرحله دوم منابع صندوق توسعه ملی حداکثر تا یک ماه آینده خبر داد و تأکید کرد: از آغاز اجرای این طرح از اواخر سال گذشته تا پایان مردادماه امسال، بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و عشایری پرداخت شده و تا اوایل شهریورماه، قرارداد پرداخت ۵۵۰۰ میلیارد تومان وام برای طرح‌های اشتغالی روستایی و عشایری بین متقاضیان و بانک‌ها به امضا رسیده است.

**ادغام «فارس» و «تایکو» همچنان روی میز**



بر اساس این گزارش، تصمیم هیات دولت مبنی بر ادغام این دو غول صنعت نفت کشور واسط خردادماه رسانه‌های شد و بر این اساس هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با افزایش سرمایه، سهام تاییکو را خریداری خواهد کرد.

جعفر ربیعی، اظهار کرد: پیگیری این ادغام از دستور کار خارج نشده و تنها به دلیل خروج و استیضاحی که به برکناری وزیر رفاه منجر شد، فرآیند ادغام کندی به وجود آمده البته باید متذکر شد که تاکنون هیچ گونه مخالفتی در این زمینه به ما منتقل نشده است.

مدیر عامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تکذیب و اظهار بی‌اطلاعی از خبر توقف ادغام هلدینگ خلیج فارس، تاییکو و سرمایه‌گذاری غدیر به دلیل مخالفت نهادهای حکومتی گفت : چنین موضوعی صحت ندارد.

**شاخص بورس در جا زد؛**

# نوسان ارز، چالش بازار سهام



در روزها و هفته‌های اخیر شاهد فراز و فرودهای زیادی در قیمت سهم‌هایی بودیم که شرکت مربوطه آنها واردات محور بود.

با وجود رشد قیمت سهم‌ها در هفته‌های گذشته، دیروز تعدادی از سهم‌ها با کاهش قیمت مواجه شدند، اما تعدادی از سهم‌های شاخص‌ساز با روند کاهشی دامانج بازار مقابله کردند و باعث شدند شاخص کل هم وزن سبز باقی بماند.

دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۲۶۹ واحد افت کرد و به رقم ۱۳۷ هزار و ۷۱۲ رسید، اما شاخص کل هم وزن با ۲۱۲ واحد رشد تا رقم ۲۲ هزار و ۹۵ واحدی بالا رفت.

شاخص آزاد شناور ۴۰۰ واحد افت کرد و به رقم ۱۴۶ هزار و ۸۹۷ واحدی رسید. در عین حال شاخص بازار اول ۲۸۹ واحد افت کرد و تا رقم ۱۰۱ هزار و ۳۱۷ واحد پایین آمد. شاخص بازار دوم اما با ۹۹ واحد افت کرد و به رقم ۲۷۴ هزار و ۹۳۷ واحدی رسید.

■ **کاهش قیمت در گروه فلزات**

معذنی و صنعتی گلگهر، فولاد مبارک اصفهان و ملی صنایع مس ایران هر یک به ترتیب ۹۰۶، ۸۰۱ و ۸۰۸ واحد تاثیر کاهنده روی نوسانات شاخص‌ها داشته است، اما خدمات انفورماتیک، پالایش نفت تهران و پالایش نفت اصفهان به ترتیب ۱۰۳، ۹۸۰ و ۷۳ واحد تاثیر آفریننده روی شاخص داشتند. دیروز در گروه استخراج‌کننده‌های فلزی شاهد

افت قیمت‌ها بودیم، همچنین در گروه رایانه و فعالیت‌های وابسته، بیشتر نمادها با رشد قیمت مواجه شدند و تعدادی نیز با صف خرید روبه‌رو بودند.

به گزارش ایسنا، دیروز در گروه فرآورده‌های نفتی، کک

نبود.

## آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

**در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه سال ۱۳۶۶ بدین وسیله برگ / برگ های دعوت به هیات حل اختلاف مالیات با مشخصات زیر به مودی / مودیان ذیربط ابلاغ می گردد تا در زمان تعیین شده با در دست داشتن اسناد و مدارک لازم در جلسه حل اختلاف مالیاتی در نشانی مندرج در جدول حضور بهم رسانند. عدم حضور مانع از رسیدگی هیات و صدور رای نخواهد بود.**

ردیف	شماره پرونده	نام مودی	شماره ملی شناسنامه/ ثبت	شماره و تاریخ برگ دعوت	مرحله رسیدگی	منبع مالیاتی	عملکرد سال	درآمد یا ماخذ مشمول مالیات (به ریال)	وقت رسیدگی	
									تاریخ	ساعت
۱	۱۴۴۹	هادی سرمست	*	۳۷۱۰۴ ۹۷/۰۶/۱۳	هیئت بدوی	مشاغل	۱۳۹۳	۱۶۳/۸۰۰/۰۰۰	۹۷/۰۷/۱۷	۹:۴۵

**کمال محمدی – رئیس امور مالیاتی ۱۲ – ۱۲ شهرستان آمل**